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Nr 112.
Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1918 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
användande av behållningar a vissa extra anslag föi 
utförande av ändringsarbeten d undervattensbåtar.

(l:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 16 april 1918 dagtecknad. proposi
tion (nr 298) har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bi
fogat utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen medgiva, att för utförande av ändringsarbeten .i det 
uti statsrådsprotokollet angivna syftet å vissa undervattensbåtar ma an
vändas följande behållningar å nedannämnda på extra stat anvisade an-
^H^O^kronor av de utav 1907 och 1908 års riksdagar anvisade

anslagen till nybyggnad av jagaren Vidar; .
12 000 kronor av de utav 1908 och 1909 års riksdagar anvisade 

anslagen till nybyggnad av l:a klass torpedbåtarna Polaris, Perseus,
Regulus och Rigel; samt .

66,025 kronor av det utav 1912 års riksdag anvisade anslaget till
nybyggnad av undervattensbåtar. . ... ,

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

Erfarenheterna från det nu pågående världskriget hava givit vid 
handen, att fordringarna på undervattensbåtarnas dykhastighet måste 
ställas avsevärt högre än vad man förut varit böjd att anse och de hit
tills utförda konstruktionerna i allmänhet medgivit. De ändringsarbeten, 
som nu skulle företagas å vissa undervattensbåtar, äro avsedda att å dessa 
båtar åstadkomma förbättringar i nämnda hänseende och därigenom höja 
båtarnas stridsvärde.

Utskottet, som tagit del av de till ärendet hörande hemliga hand
lingarna, har ansett sig böra biträda vad sålunda föreslagits.

Utskottat»
yttrande.
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Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att för utförande av 
ändringsarbeten i det uti statsrådsprotokollet över sjö- 
försvarsärenden den 16 april 1918 angivna syftet å 
vissa undervattensbåtar må användas följande behåll
ningar å nedannämnda på extra stat anvisade anslag, 
nämligen:

14.000 kronor av de utav 1907 och 1908 års 
riksdagar anvisade anslagen till nybyggnad av jagaren 
Vidar;

12.000 kronor av de utav 1908 och 1909 års 
riksdagar anvisade anslagen till nybyggnad av l:a 
klass torpedbåtarna Polaris, Perseus, Regulus och 
Rigel; samt

66,025 kronor av det utav 1912 års riksdag an
visade anslaget till nybyggnad av undervattensbåtar.

Stockholm den 7 maj 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande; Se under utlåtandet nr 110.


